
„UOP — Pronájem ložního a froté prádla pro ubytovnu IKEM”

SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍSLUŽEB PRONÁJMU PRÁDLA

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j.: 17268-Il/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001, DIČ: c200023001

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 42334041/0710

zastoupená Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

(dále jen „Objednate|") na straně jedné

SALESIANER MIETTEX CHEMUNG, s. r. 0.

se sídlem Vodárenská 1161, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČO: 60489812, DIČ: C260489812

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. 5., číslo účtu: 10512472/0800

(dále jen „Poskytovatel") na straně druhé

společně též „smluvní strany "

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ust. § 1746 odst. 2, § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012, občanský zákoník (dále též ,,OZ” či „občanský zákoník"), tuto servisní smlouvu (dále jen

„Smlouva"):

|.

Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého

rozsahu s názvem „UOP — Pronájem ložního a froté prádla pro ubytovnu IKEM”, evidovanou u

Objednatele pod registračním číslem VZ IKEM PZ-2025-0000117 a vychází ze zadávacích podmínek

pro zadání uvedené veřejné zakázky a z nabídky Poskytovatelé podané v rámci citovaného

výběrového řízení.

2. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou a jejími přílohami, platí pro vztahy smluvních stran

podmínky a požadavky obsažené v/ve:

(i) zadávací dokumentaci výběrového řízení uvedeného v odst. 1. tohoto článku, a až poté

(ii) občanském zákoníku,

přičemž, jsou-li mezi těmito dokumentyjakékoli rozpory či nesouladnosti, aplikují se přednostně ty

z nich, které jsou dříve uvedeny v pořadí pod body (i) až (ii) výše.

Smluvní strany se zavazujíjednat v rámci obchodního styku založeného touto Smlouvou poctivě, a

to v souladu s ust. § 6 odst. 1 OZ.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatelé za podmínek uvedených v této Smlouvě zajistit

formou pronájmu dodání a pravidelné doplňování čistého a odvoz použitého ložního a froté prádla

pro ubytovnu IKEM v množstevní a druhové specifikaci:

Cícha 140 x 200 cm 100 ks

Povlak na polštář 60 x 110 cm 100 ks

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2025-0000117



„UOP — Pronájem ložního a froté prádla pro ubytovnu IKEM”

Napínací prostěradlo 100 x 200 cm 100 ks

Ručník 50 x 90 cm 100 ks

Osuška 70 x 130 cm 100 ks

Ručník na obličej 30 x 30 cm 100 ks

Předložka 50 x 70 cm 100 ks

Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré práce a služby spojené s pronájmem prádla s odbornou

péčí, v rozsahu a kvalitě v souladu s touto Smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a

technickými normami a v době plnění dle této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že je pro činnosti vyplývající z této Smlouvy plně kvalifikován.

Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost, tzn. zejména vždy převzít od

Poskytovatele objednané prádlo v požadovaném množství, odevzdat mu prádlo použité, a zaplatit

Poskytovateli cenu ve výši dle jednotkových cen uvedených níže, a to způsobem a za podmínek

stanovených touto Smlouvou.

III.

Cena předmětu plnění

Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny uvedené dále zahrnují veškeré činnosti a náklady

nutné k řádné realizaci služeb, včetně všech souvisejících nezbytných nákladů spojených s plněním

dle této Smlouvy. Jednotkové ceny jsou nepřekročitelné po celou dobu trvání tohoto smluvního

vztahu.

K uvedeným jednotkovým cenám bude vždy připočtena DPH v souladu sobecně závaznými

právními předpisy.

Smluvní strany sjednávají následující jednotkové ceny za pronájem 1 ks čistého prádla (v Kč bez

DPH):

Cícha 140 x 200 cm 43,50 Kč/l ks

Povlak na polštář 60 x 110 cm 14,30 Kč/l ks

Napínací prostěradlo 100 x 200 cm 35,60 Kč/l ks

Ručník 50 x 90 cm 12,20 Kč/l ks

Osuška 70 x 130 cm 19,90 Kč/l ks

Ručník na obličej 30 x 30 cm 8,10 Kč/1 ks

Předložka 50 x 70 cm 18,50 Kč/l ks

Frekvence závozů (svoz použitého a dodání čistého prádla) je požadována podle aktuálních potřeb

Objednatele v závislosti na obsazenosti hostinských pokojů v ubytovně, maximálně však 5 x týdně.

Cena za poskytnuté práce a služby bude stanovena na základě skutečně dodaných čistých kusů

prádla a bude vycházet z jednotkových cen uvedených v článku |||. odstavci 3. této Smlouvy.

Veškeré cenyjsou závazné a konečné.

Ceny uvedené v článku |||. odst. 1. této Smlouvy zahrnují veškeré náklady Poskytovatele související

s pronájmem a kompletním servisem prádla, jeho údržbou (praní, žehlení, opravy) a obménou a

poskytování logistiky stím spojené, tj. odvoz a dovoz prádla, odvoz použitého prádla, a to

manipulační a dopravnítechnikou a personálem Poskytovatele při dodrženíveškerých hygienických

norem.

IV.

Fakturace a platební podmínky

Cena za poskytnuté práce a služby bude Objednatelem hrazena na základě daňového dokladu

(faktury) vystaveného Poskytovatelem po provedení prací a služeb doručeného na adresu:

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2025-0000117



„UOP — Pronájem ložního a froté prádla pro ubytovnu IKEM”

2. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení Objednateli.

3. Objednatel provede kontrolu, zda Poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH (č. 235/2004 Sb., v platném znění), a že číslo bankovního

účtu Poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno

správcem daně podle § 96 zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

bude v příslušném systému správce daně Poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo

bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu

daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána

na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH.

4. Faktury Poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani

zpřidané hodnoty a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona

č. 235/2004 Sb.

5. Poskytovatel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platbá. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaném správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit

Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet

vznikla.

6. Poskytovatel odpovídá za posouzení plnění z hlediska § 92a a návazně za vystavení daňového

dokladu (faktury) s náležitostmi podle § 29 zák. 235/2004 Sb. Poskytovatel je povinen nahradit

Objednateli škodu, která vznikne vdůsledku nedodržení podmínek těchto ustanovení

Poskytovatelem.

7. Postoupení peněžitých pohledávek Poskytovatelé za Objednatelem, vzniklých v souvislosti s touto

Smlouvou třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

8. Poskytovatel se zavazuje, že uvede na každém daňovém dokladu „evidenčníčíslo veřejné zakdzky”,

tento číselný údaj je uveden v zápatí této Smlouvy.

9. Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti nebo nebude-li na faktuře uvedeno evidenční

číslo veřejné zakázky nebo bude-li fakturováná neodpovídající částka, je Objednatel oprávněn

fakturu Poskytovateli vrátit, přičemž lhůtá splatnosti stanovená v předchozím odstavci začíná běžet

áž dnem doručení řádné faktury Objednateli.

V.

Čas, místo a podmínky plnění

1. Práce a služby budou Poskytovatelem prováděny na základě písemných objednávek (žádanek)

předávaných řidiči dodavatele při každém dodání čistého a svozu použitého prádla.

2. Místem pro dodání čistého a svoz použitého prádla je Oddělení manipulace s prádlem IKEM ve 2.

podzemním patře objektu E, místnost číslo E0211.

3. Kontaktní místo Poskitovatele iro ob'lednávání irací a služeb:

4. Kontaktní místoObjednatelez—

VI.

Záruka

1. Kvalita a frekvence odvedených prací a služeb je kontrolována průběžně a po dokončení každé

objednávky na místě dodání. Vpřípadě, že ke kvalitě provedených prací a služeb bude mít

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2025-0000117



„UOP — Pronájem ložního a froté prádla pro ubytovnu IKEM”

Objednatel výhrady a upozorní Poskytovatelé na vady provedených prací, budou tyto vady

Poskytovatelem odstraněny okamžitě poté, co na tyto vady bude Objednatelem upozorněn.

V případě, že vady nebudou odstraněny, má Objednatel právo uplatnit u Poskytovatelé smluvní

pokutu dle článku VII. bodu 2. této Smlouvy.

VII.

Smluvní pokuty

Smluvní strany sjednávají, že v případě nedodržení termínu požadovaného v objednávce a doby

plnění dle této Smlouvy, odpovídá Poskytovatel Objednateli za škodu, která jemu nebo třetím

osobám v souvislosti s takovým nedodržením termínu vznikne. Smluvní strany vylučují aplikaci §

2050 02.

V případě, že Poskytovatel nedodrží termíny uvedené v objednávce, je Poskytovatel povinen

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé nedodržení termínu. Smluvní pokuta

je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Poskytovateli. Smluvní strany výslovně

sjednávají, že Objednatel je oprávněn započítat si uplatněnou pokutu jednostranně proti faktuře za

provedené práce a služby Poskytovatele.

Při prodlení Objednatele s proplacením faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení

úroku z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

VIII.

Trvání smlouvy

Táto Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2028 nebo do vyčerpání finančního limitu

490 000,- Kč bez DPH podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. Účinnost této

Smlouvy nastává ode dne jejího uzavření podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a

jde-li o smlouvu podléhající zveřejněnív Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve ode

dne uveřejnění v Registru smluv.

Tuto Smlouvu může vypovědět kterákoli ze smluvních stran s tím, že výpověd' musí být podána

písemně. Výpovědní doba činí 3 (tři) měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po

doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IX.

Závěrečná ujednání

Obsah této Smlouvy je možno měnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí

Objednatel. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v jejím plném znění včetně případných

příloh, vyjma osobních údajů, budou-li ke Smlouvě připojeny, a to s následující modifikací.

Poskytovatel se zavazuje při dodávce prací a služeb dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem

na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na dodávce služeb podílet

(tj. případně i pro své poddodavatele).

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdržíjeden výtisk

s platností originálu. V případě, že je Smlouva podepisováná elektronicky, s elektronickým

uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze.

Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2025-0000117



„UOP — Pronájem ložního a froté prádla pro ubytovnu IKEM”

5. Tato Smlouva a právnívztahy z nívyplývající se řídí právním řádem České republiky. Není-li uvedeno

jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami zejm. ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726,

§ 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 občanského zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z

této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující

účinky.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl

sjednán v tísni ani za jinakjednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne V Praze dne

za Objednatele za Poskytovatele

H | Digitálně podepsal

e ena Helena Rógnerová

.. ' Datum: 2025.02.17

Rognerova 14:18:51 +01'00'

 
Evidenční číslo veřejné zakázky: PZ-2025-0000117


